

سرمقاله

وصال روحانی

تیم ملی و رقبا
تدارکاتی سؤال برانگیز

گفته می‌شود که تیم ملی فوتبال ایران روز ۱۹ آبان و به واقع فقط چند روز قبل از سفرش به قطر واپسین دیدار تدارکاتی‌اش قبل از شروع جام جهانی بیست و دوم را مقابل نیکاراگوئه تجربه خواهد کرد اما باید پرسید این کشور واقع در آمریکای مرکزی و حوزه دریای کارائیب در کجای جغرافیای فوتبال جهان و در کدامین مرز و مدار فنی قرار دارد و چه بهره‌ای را می‌تواند به ما برساند.

البته رسم است که تیم‌های حاضر در تورنمنت‌های بزرگ آخرین بازی‌های دوستانه‌شان را مخصوصاً در برابر تیم‌هایی ترتیب می‌دهند که ضعیف باشند تا بتوانند به پیروزی‌هایی قاطع و پر گل برسند و با روحیه خوب ناشی از آن بردها قدم به آوردگاه منجمله جام جهانی و جام ملت‌های قاره خویش بگذارند. شاید هم عده‌ای مدعی شوند که نیکاراگوئه چون آمریکا مرکزی می‌آید، ناگزیر شباهت‌های تاکتیکی غیر قابل اجتنابی با آمریکا یکی از سه حریف ما در مرحله گروهی جام جهانی بیست و دوم دارد ولی این شباهت اگر هم وجود داشته باشد، اندک‌تر از آن است که به چشم بیاید و انتخاب حریفی را تأیید نمی‌کند که هیچ‌گاه در فوتبال به هیچ درجه و اندازه قابل قبولی نرسیده و مطرح نبوده و به دستاورد مهمی نایل نشده است.

در اخبار روزهای اخیر از تونس هم به‌عنوان دیگر حریف تدارکاتی ما در آستانه حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ یاد شده است. این اخبار تصریح می‌دارند که دیدار احتمالی ایران - تونس ۲۵ آبان ماه در دوحه قطر برگزار می‌شود و بنابراین اگر هم این حریف آفریقایی مثل الجزایر رقیب شهرپروما ما باشد، جام جهانی از خود بروز نمی‌دهد، لاقال برگزاری این دیدار در دوحه بازیکنان ما را فزون‌تر در محیط برگزاری جام جهانی قرار می‌دهد و به تطابق بیشتری با این محل نایل می‌کند. حسن دیگر تونس این است که چون مثل ما در مرحله نهایی جام جهانی حاضر است، بسیار جدی و مصمم به میدان می‌آید و با اینکه ممکن است به برخی نقرات اصلی‌اش استراحت بدهد و به تعویض‌های زیادی در جریان بازی روی بیاورد، اما هر چه دارد رو خواهد کرد.

با این همه به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال همچون موارد قبلی در ترتیب دادن مسابقات دوستانه پر فایده که ما را در راه حضور در جام جهانی کم‌عیب‌تر و محکم‌تر سازد، یک بار دیگر انتخاب‌هایی غیر اصلاح داشته و به تنها گزینه‌های موجود و هر تیم در دسترس که طبعاً کمترین بهره‌ها را به ما می‌رسانند، قناعت ورزیده است. یادمان باشد که سه بازی

شهریور و مهر ماه با تیم‌های الجزایر، اروگوئه و سنگال هم مسابقاتی ایده‌آل برای تیم ما بخصوص با توجه به شبیه نبودن روش کار آنها با سه همگروهی ایران در جام جهانی نبود و اگرچه این ایراد زیر سر و صدای تبلیغاتی فدراسیون و برخی هیات‌های رسانه‌ای پیرامون اهمیت پیروزی بر تیم پرستاره اروگوئه کم‌شده اما به واقع راهی که برای سنجش و تقویت یوزها طی شد، با گزینش آن سه حریف پر حرف و حدیث‌تر از گذشته جلوه کرد. امروز که صحبت از رویارویی با نیکاراگوئه و تونس در میان است، همان راه مغشوش‌تر و مبهم‌تر و نحوه عمل فدراسیون در راه حضور در مهم‌ترین آوردگاه فوتبال جهان، سؤال برانگیزتر از هر زمانی شده و در یک کلام و بدون تعارف کار خراب‌تر از گذشته شده است.



محمدرضا ساکت

بازگشت به مرکز ملی فوتبال؟

در ادامه احکام جدیدی که تاج رئیس فدراسیون فوتبال برای پست‌های مختلف در نظر گرفته است، نام ساکت مدیرعامل فعلی باشگاه سپاهان هم دیده می‌شود. ساکت که یکی از نزدیکان جدانشدنی مهدی تاج در دوره قبلی ریاست او در فدراسیون فوتبال بود، این بار برای ریاست مرکز ملی فوتبال مدنظر تاج است و احتمال دارد از مدیریت خود در باشگاه سپاهان استعفا بدهد. در حال حاضر سعید قاسمی معاون مرکز ملی فوتبال است.



احسان اصولی

شیوه عجیب تسخیر صندلی‌ها

هنوز برکناری جابری به طور رسمی اعلام نشده که اصولی برای نشستن روی صندلی ریاست سازمان لیگ فوتسال از ساختمان سازمان لیگ اسباب‌کشی کرده و به خانه فوتسال در کمپ تیم‌های ملی رفته است. نحوه ورود بدون اجازه او به اتاق جابری هم باعث ناراحتی تاج شده و او فعلاً برای صدور حکمش دست نگه داشته است. سؤال اساسی اما این است که اصولی از پس همه مشاغلی که دارد، برمی‌آید؟



حمید سجادی

قولی که داده شد

حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان درباره ورود VAR گفت: «تمام تلاش ما و مهدی تاج این است که بهترین شرکت از هر لحاظ بررسی شود. باید روی شرکت‌هایی که مورد تأیید فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا هستند، به جمع بندی برسیم. مطالعات نهایی در حال انجام است. تمام سعی خود را با فدراسیون به کار گرفته‌ایم که در نیم فصل دوم حتماً از این سیستم استفاده کنیم. این قول را فراموش نکرده‌ایم.»

از طراحی سامانه جامع تا جلسات هفتگی شورای مدیران
سازمان لیگ، ورژن جدید چگونه است؟



سال‌هاست که سازمان لیگ وضعیت آشفته و نابسامانی دارد. از همان زمان که تاج به دلیل مشکل قلبی استعفا داد و سرپرستی فدراسیون فوتبال برعهده حیدر بهاروندی قرار گرفت که همزمان ریاست سازمان لیگ را هم برعهده داشت تاکنون، اداره سازمان لیگ به شکل عجیب و مسکوتی بوده است. حتی تلاش برای تغییر ساختار این سازمان هم با حضور بهاروندی به بن بست خورد تا اینکه به‌الآخره میرشاد ماجدی حکم به برکناری او داد و رضا کشوری فرد، دبیرکل این سازمان، سرپرست شد. حالا اما منصور قنبرزاده به‌عنوان نایب رئیس دوم، برنامه‌های تازه‌ای برای سازمان لیگ دارد و بخشی از آنها را اعمال کرده است.

ZOOM

در مسیر
چاپک‌سازی لیگ

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال درباره چاپک‌سازی لیگ می‌گوید: «این کار زمان می‌برد. در حال حاضر در کارگروهی درون سازمانی داریم روی آیین‌نامه سازمان لیگ کار می‌کنیم. به نتایج خوبی رسیده‌ایم و طرف دو هفته آینده کار دقیقی در این رابطه انجام می‌شود.»

بهناز میرمطهریان
خبرنگار

بعد از مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال وقتی منصور قنبرزاده، به‌عنوان نایب رئیس دوم فدراسیون انتخاب شد، ترجیح داد به جای اینکه ریاست سازمان لیگ را برعهده بگیرد، بر عملکرد سرپرست سازمان لیگ نظارت کند. او گرچه از پیگیری مجدد موضوع چاپک‌سازی لیگ صحبت کرده است اما تا زمانی که اقدامات لازم برای اصلاح اساسنامه و ساختار سازمان لیگ انجام شود، تصمیم‌های مربوط به سازمان لیگ در شورای متشکل از مدیران سازمان لیگ اتخاذ می‌شود. در گفت‌وگویی که منصور قنبرزاده با ایران ورزشی داشته، به تشریح جزئیات عملکرد سازمان

نقش «میز خدمت»

چندی پیش خبری مبنی بر اقدام منصور قنبرزاده برای راه‌اندازی «میز خدمت» منتشر شد که او درباره‌اش این‌طور توضیح می‌دهد: «میزی را تحت عنوان میز خدمت در ورودی قرار داده‌ایم که کلیه مراجعه‌کنندگان به سمت جایی هدایت و راهنمایی می‌شوند که باید بروند. فرمی تهیه شده که در اختیار مراجعه‌کننده قرار داده می‌شود و به‌واحد ارجاع داده شده، تحویل می‌دهند. هم واحد مربوطه باید این فرم را پر کند که آیا کار این واحد برقرار است یا نه و هم خود او فرم را پر می‌کند و رضایت یا ناراضی بودنش را بیان می‌کند. این فرم‌ها در

تصمیمات شورای مدیران

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال درباره تصمیم‌های مهمی که تاکنون در شورای مدیران گرفته شده، می‌گوید: «در راستای جلسات و تصمیم‌گیری‌های شورای مدیران سازمان لیگ، تاکنون واحدهای مالی، اداری و پشتیبانی با هم ادغام شده‌اند و یک واحد مدیریت مالی، اداری، پشتیبانی در سازمان لیگ داریم. در بحث مسئولان لیگ‌های مختلف و مسابقات تیم‌های پایه، کمیته مسابقات با ریاست سهیل مهدی، نظارت جامعی بر کلیه لیگ‌ها بخصوص لیگ‌های پایه دارد. با توجه به اهمیت تیم‌های پایه و جانشین‌پروری برای مسئولان، شورای مدیران تصمیم‌هایی اتخاذ کرده که مسئول لیگ دو، همزمان مسئولیت تیم‌های پایه را هم دارد. تغییرات درون سازمانی

طراحی سامانه جامع

یکی از مهم‌ترین تصمیم‌های اخیر شورای مدیران سازمان لیگ، سامانه جامعی است که در راستای چاپک‌سازی و تسریع در امور طراحی شده است. علاوه بر سازمان لیگ، به همه کمیته‌های اخلاق، انضباطی، استیناف و دبیرکل دسترسی می‌دهد. این سامانه به کمیته‌ها قابلیت رؤیت و دسترسی می‌دهد. قنبرزاده به ایران ورزشی می‌گوید: «موضوع مهم دیگری که در این سامانه سعی کرده‌ایم به آن رسیدگی شود این است که صفرسن یا مدارکی که ممکن است خدشه‌دار باشد را به حداقل می‌رساند. در تلاش هستیم که آیین‌نامه‌های انضباطی هم اصلاح شوند.»

سوزه

رونمایی فدراسیون از فاز تازه پروسه بهره‌برداری VAR
قرارداد بستن با ما، خرید با باشگاه‌ها

بر اساس تصمیم اعضای هیأت رئیسه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، فدراسیون فوتبال تنها مکاتبات و سازوکارهای ورود این تکنولوژی به ایران را انجام می‌دهد و تأمین هزینه‌های ورود این تکنولوژی به هر استادیومی بر عهده باشگاه‌ها خواهد بود. بیشتر تیم‌های حاضر در لیگ برتر فاقد استادیوم اختصاصی هستند اما بر اساس تصمیم سازمان لیگ و همچنین فدراسیون فوتبال می‌بایست تأمین هزینه‌های مجهز کردن استادیومی که در آن بازی می‌کنند، به تکنولوژی VAR را برعهده بگیرند. جالب اینکه استقلال و پرسپولیس مشترکاً در استادیوم آزادی بازی می‌کنند و طبیعتاً تأمین هزینه‌های مجهز کردن این استادیوم به تکنولوژی VAR برای آنها نصف خواهد شد. در همین رابطه از خداداد افشاریان درباره عقد قرارداد با شرکت مورد نظر پرسیده شد که او گفت: «اصلاً به هیچ وجه. ما دو شرکت را آوردیم و در خصوص کارها و تجهیزات خود صحبت کردند. ما به عنوان فدراسیون فوتبال با شرکت قرارداد می‌بندیم ولی اجرا با باشگاه‌هاست. هر باشگاه خودش VAR می‌خرد. ممکن است ورزشگاهی ساختارش به گونه‌ای باشد که کمتر هزینه کند و این امکان هم هست که ورزشگاهی ساختارش به قدری بد باشد که باید هزینه بیشتری کند.»



آغاز جلسات مشورتی کمیته و فدراسیون
انتخاب سرمربی امید دو هفته دیگر؟

در حالی که وضعیت تیم فوتبال امید بعد از تغییرات صورت گرفته در فدراسیون فوتبال فعلاً بلا تکلیف است و مهدوی کیا نیز گویا قصدی برای ادامه همکاری به عنوان سرمربی این تیم ندارد، کمیته ملی المپیک قصد دارد با همکاری فدراسیون برای رسیدن تیم امید به المپیک ۲۰۲۴ پاریس برنامه‌ریزی کند. البته که تیم فوتبال امید باید در بازی‌های آسیایی هاگنزگو که در مهرماه سال ۱۴۰۲ برگزار می‌شود نیز حضور پیدا کند. مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک بعد از نشست دیروز (سه‌شنبه) هیأت اجرایی در خصوص آخرین وضعیت تیم فوتبال امید گفت: «در این نشست در خصوص فوتبال هم صحبت شد. انتظار رئیس کمیته، من و اعضای هیأت اجرایی این است که از تیم امید برای کسب سهمیه و بازی‌های آسیایی حمایت کنیم و با رئیس فوتبال جلسه خواهیم داشت و بعد از آن در هیأت اجرایی تصمیم می‌گیریم.» او در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: «فوتبال طرفدار دارد و یک رشته تیمی است و اهمیت دارد. اگر تا دو هفته آینده جلسه برگزار شد خروجی آن را اعلام می‌کنیم. قرار شد در مورد تیم امید روی موضوعات مربوط به سرمربی و سایر موارد بحث شود. انتظار ما این است که فوتبال خود را برای بازی‌های آسیایی و المپیک آماده کند.»